
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  28.januára 2021 

_________________________________________________________________________ 
 
 
Prítomní:  
 
Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 
 
R o k o v a n i e : 
 
 
Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 1 
zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 
že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 
rokovania bol navrhnutý nasledovne: 
 

1) Otvorenie a schválenie programu 
2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
3) Vymenovanie  náčelníka MsP na základe výsledkov  výberového konania  
4) Majetkovoprávne záležitosti 
5) Aktuálne záležitosti mesta 
6) Záver 

      
Poslanci MZ za pôvodný program hlasovali nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, Kelemen Erik, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila  
 
Program rokovania  bol doplnený na rokovaní o nasledovné body:  
 

1) Otvorenie a schválenie programu 
2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
3) Vymenovanie  náčelníka MsP na základe výsledkov  výberového konania  
4) Majetkovoprávne záležitosti 

a) Cyklochodník Fiľakovo – II. etapa : Nájomná zmluva medzi 
prenajímateľom MUDr. Pančík Peter a nájomcom Mesto Fiľakovo 

b) Výsledok OVS č. 9/2020 na predaj prebytočných častí mestských 
pozemkov a stavby 

c) Výsledok OVS č. 01/2021 na prenájom nebytového priestoru č. 2 
v budove Podnikateľského inkubátora 

d) Odplatný prevod nehnuteľností zo správy SPF Bratislava do 
vlastníctva Mesta Fiľakovo  

5) Aktuálne záležitosti mesta 
a) Dôvodová správa k návrhu na zrušenie uznesenia č. 136/2020 a 5%-

ného spolufinancovania projektu „Cyklochodník - II. etapa, novostavba 
cyklochodníka medzi mestom a priemyselnou zónou vo Fiľakove“ 

6) Záver 
 



Poslanci MZ za upravený program hlasovali nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, Kelemen Erik, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila  
 
 
Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania primátor mesta navrhol 
nasledovných poslancov MZ: 

 
Mgr. Attila Visnyai a 

Ladislav Szakó. 
 
Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 
Mgr. Zsuzsanna Szvorák - predseda 
Ing. Fehér a p. Gallová– členovia  
Poslanci overovateľov a zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 10, NIE: 1, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  
Nie: Ing. Fehér Ladislav 
 
K bodu č. 3) Vymenovanie  náčelníka MsP na základe výsledkov  výberového konania  
 

Dôvodová  správa  tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia MZ a poslancom ju 
predložil Mgr. Attila Visnyai, zástupca primátora mesta. 
Pred hlasovaním sa  víťazný uchádzač  z výberového  konania, Mgr. Gabriel Benčik,  predstavil 
poslancom MZ.  
Ing. Fehér – podrobne som  preštudoval Vami predloženú víziu smerovania  MsP. Hlavnou 
úlohou v súčasnosti je  obnova dôvery v MsP  obyvateľmi mesta. 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P P: 11, ÁNO: 10, NIE: 1, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  
Nie: Ing. Fehér Ladislav 
Po hlasovaní  bol následne vymenovaný za náčelníka MsP vo Fiľakove, Mgr. Gabriel Benčik. 
 
 
K bodu č. 4) Majetkovoprávne záležitosti 
 

Písomne spracovanú správu do MZ predložil vedúci  odd. ekonomiky a majetku mesta, 
Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť  zápisnice z dnešného rokovania MZ 

 
a) Cyklochodník Fiľakovo – II. etapa : Nájomná zmluva medzi 

prenajímateľom MUDr. Pančík Peter a nájomcom Mesto Fiľakovo 
Hlasovanie za uznesenie č. 6/2021: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, Kelemen Erik, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila  



 
b) Výsledok OVS č. 9/2020 na predaj prebytočných častí mestských 

pozemkov a stavby 
Hlasovanie za uznesenie č. 7/2021: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, Kelemen Erik, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila  
 
Hlasovanie za uznesenie č. 8/2021: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, Kelemen Erik, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila  
 
 

c) Výsledok OVS č. 01/2021 na prenájom nebytového priestoru č. 2 
v budove Podnikateľského inkubátora 

Hlasovanie za uznesenie č. 9/2021: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, Kelemen Erik, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila  
 

d) Odplatný prevod nehnuteľností zo správy SPF Bratislava do 
vlastníctva Mesta Fiľakovo  

Hlasovanie za uznesenie č. 10/2021: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, Kelemen Erik, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila  
 
 
K bodu č. 5) Aktuálne záležitosti mesta 
 

a) Dôvodová správa k návrhu na zrušenie uznesenia č. 136/2020 a 5%-
ného spolufinancovania projektu „Cyklochodník - II. etapa, novostavba 
cyklochodníka medzi mestom a priemyselnou zónou vo Fiľakove“ 

Písomne  spracovanú správu  do MZ predložila vedúca referátu stratégie rozvoja, Ing. 
Arch. Erika Anderková. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci k správe nemali 
žiadne pripomienky. 
Hlasovanie za uznesenie č.  11/2021- zrušenie uznesenia  č.136/2020: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, Kelemen Erik, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila  
 
Hlasovanie za uznesenie č. 12/2021: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 



Áno: Anderko  Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 
Gallová Csilla, Kelemen Erik, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila  
 
 
 
K bodu č. 6)  Záver 
 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  
zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 
  
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Mgr. Attila Visnyai                                                                     Ladislav Szakó 
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 
 
 


